
Kraków wyróżniony nagrodą „Dziękuję sercem”

2025-04-11

7 kwietnia w Warszawie wręczono symboliczne nagrody „Dziękuję sercem” i dyplomy dziewięciu polskim
„miastom–ratownikom”, które najbardziej zaangażowały się w pomoc Ukrainie walczącej z rosyjskim
agresorem oraz wspieranie uchodźców z tego kraju. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Ministerstwo
Spraw Zagranicznych Ukrainy i Ambasadę Ukrainy w Polsce we współpracy z ukraińskimi fundacjami
„Bursztynowy Świat” i UNITERS.

Statuetkę „Dziękuję sercem” oraz dyplom dla naszego miasta odebrała w imieniu prezydenta
Krakowa Maria Wojtacha, dyrektor Departamentu Komunalnego, która wcześniej – jako dyrektorka
Fundacji IB Polska – odpowiadała za realizację zleconych przez miasto zadań na rzecz ukraińskich
uchodźców. W uroczystej ceremonii wzięli udział polscy samorządowcy, przedstawiciele rządów Polski
i Ukrainy na czele z wiceministrem spraw zagranicznych Ukrainy Oleksandrem Miszczenką,
przedstawiciele ukraińskiej społeczności, dyplomaci, duchowni i dziennikarze.

Podczas uroczystości zorganizowanej w domu aukcyjnym Braci Jabłkowskich, zaprezentowano jedyną
na świecie bryłę bursztynu w kształcie anatomicznego serca, wystawę prac dzieci, a także
zorganizowano aukcję charytatywną, z której dochód (13 400 zł) przeznaczony zostanie na zakup
plecaków medycznych UNITERS dla ukraińskich sił zbrojnych. Wielkie Bursztynowe Serce Ukrainy – to
jedyna na świecie bryła z bursztynu i sukcynitu o kształcie serca, ważąca 1362 g i mająca około 50
milionów lat.

Statuetka międzynarodowej nagrody „Dziękuję sercem” także ma postać konturów serca, z małym
bursztynowym kamieniem i kawałkiem rosyjskiego pocisku. Otrzymali ją prezydenci, burmistrzowie
lub przedstawiciele władz dziewięciu polskich miast, w tym Krakowa, Warszawy, Lublina, Rzeszowa,
Przemyśla, Wrocławia, Gdańska i Poznania. List do miast wyraża wdzięczność za „szlachetne
wsparcie, człowieczeństwo i otwartość serc, które objawiły się w najtrudniejszych dla Ukrainy
czasach”.

Otwierając wydarzenie, ambasador Ukrainy w Polsce Wasyl Bodnar mówił: „Dziś serca ukraińskie i
polskie biją razem, zjednoczone wspólnym celem, pamięcią i nadzieją”. Podkreślił, że Polska jest
strategicznym partnerem Ukrainy, krajem dobrej woli i solidarności, którego miliony mieszkańców
otworzyły swoje serca i domy dla Ukraińców uciekających przed wojną.


